



**T.C.
ATATÜRK ÜNİVERSİTESİ**

TOPLUMSAL DUYARLILIK PROJELERİ UYGULAMA VE ARAŞTIRMA MERKEZİ

Eğlenerek Öğrenmek Kursa Gelmek Bu Demek

Proje Kodu: 614E35160018E

SONUÇ RAPORU

Proje Yürütücüsü:

Doç. Dr. Reyhan KELEŞ (İlahiyat Fakültesi)

Danışman:

Doç. Dr. Esra HACİMÜFTÜOĞLU (İlahiyat Fakültesi)

Araştırmacılar:

**Elif Özcan
Sena Nur Angın**

Kasım, 2021

ERZURUM

İÇİNDEKİLER

Önsöz	2
Özet	3
Materyal ve Yöntem	4
Proje Uygulamasına Ait Görseller	5
Sonuç	10

ÖNSÖZ

Miraç Camii Kur'an Kursu Erzurum Yakutiye'de bulunan ve Diyanet İşleri Başkanlığına bağlı olarak Kur'an eğitime yönelik hizmet veren bir kurumdur. Kursun amacı özellikle 4-6 yaş aralığındaki çocuklara sevgi, saygı, yardımlaşma, iyilik, adalet, sorumluluk, doğruluk ve sabır gibi İslâm dininin temel değerlerini kazandırmak ve dinimizin temel kaynağı olan Kur'an'ı kendi seviyelerinde tanımalarını hedeflemektir. Miraç Camii Kur'an Kursu'nun hizmet verdiği yaş aralığı çocukların aynı zamanda oyun yaşındır. Kursun öğretmenleri bir taraftan çocuklara temel dinî bilgileri kazandırırken diğer taraftan oyunlarla bu eğitimlerini destekleyerek onların bilişsel ve zihinsel gelişimlerine de katkı sağlamaktadırlar. "Eğlenerek Öğrenmek Kursa Gelmek Bu Demek" projesi çocukların, sınıf ortamlarının daha eğitici hâle getirilmesi ve kursta geçirdikleri zamanın kalitesinin artırılması için yapılmıştır. Bunun için kursun oyun ve etkinlik alanlarında kullanılmak üzere çeşitli eğitici materyallere ihtiyaç vardır. Eğitici-öğretici oyuncakların tedarik edilmesi ile çocukların bilişsel düzeylerine uygun ortam oluşturulmuş olacaktır.

ÖZET

Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri tarafından desteklenen “Eğlenerek Öğrenmek Kursu Gelmek Bu Demek” projesi Yakutiye Miraç Camii Kur’an Kursu’nda eğitim gören 4-6 yaş arası çocuklar için düzenlenmiştir. Bu projede Kur’an kurslarında okul öncesi eğitimle birlikte manevi değerler eğitiminin birlikte entegre edilebilmesi için çocukların mental bilişsel fizyolojik düzeylerine uygun, ince ve kalın motor becerilerine katkı sağlayacak, öğrencilerin sosyalleşmesini, yardımlaşmasını ve grup etkinliklerine katılmalarını sağlayacak ve oyun temelli eğitime katkı sağlayacak materyallerin temin edilmesi amaçlanmaktadır. Çocukların yaşlarına, ilgi ve alakalarına cevap verebilecek oyun ve oyuncaklar onların zihin dünyasında pozitif etkiler bırakacaktır. Oyunların, çocukların eğlenerek öğrenmesinde etkisi tartışılmazdır. Öncelikle eğitimlerine katkı sağlayacak olan bu proje ile çocukların kurslarda geçirdikleri vakit daha kaliteli hâle getirilmiş olacaktır.

Anahtar Kelimeler: Eğitici oyun, öğretici oyun, çocuk gelişimi, eğlence, motivasyon.

MATERYAL VE YÖNTEM

Araştırmanın Türü

Bu çalışma bir Toplumsal Duyarlılık Projesi'dir.

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman

Proje ekibi tarafından "15 Ekim 2021", "30 Kasım 2021" tarihleri arasında Erzurum Yakutiye'de bulunan Miraç Camii Kur'an Kursu'nda gerçekleştirilmiştir.

Projenin Uygulanışı

"Eğlenerek Öğrenmek Kursu Gelmek Bu Demek" adlı projenin hayata geçirilmesi için Miraç Camii Kur'an Kursu'ndaki idarecilerle irtibata geçilmiş ve bir toplantı yapılmıştır. Toplantı sonucunda kursta eğitim gören çocukların ihtiyaçları belirlenmiştir. Kurs yetkilileri çocukların özellikle gelişim dönemlerine uygun eğitici ve öğretici materyallerin eksikliğini belirtmiş; kurstaki etkinlik alanının çeşitli oyuncaklarla zenginleştirilmesini istemişlerdir. Etkinlik alanına yapılacak katkı sayesinde, çocukların çeşitli oyun ve oyuncaklara kavuşarak daha eğitici, öğretici ve eğlendirici bir ortama sahip olacaklarını ifade etmişlerdir. Karar aşamasında yapılacak masraflar için özellikle bu projeye ayrılan bütçe de hesaba katılmıştır. Buna göre bambu çubuklar, tangram sihirli bloklar, tangles oyuncakları, eğitici duvar oyunları, koordinasyon eğitici oyuncaklar, kırtasiye malzemesi eva, simli sünger kâğıt, el işi kâğıdı, balon, oynar göz, yapıştırıcı, boya kalemleri, ilkokula hazırlık seti, renkli kartonlar gibi okul öncesi döneme uygun eğitici-öğretici vb. gibi materyallerin alınmasına karar verilmiştir.

Toplantıda alınmasına karar verilen materyaller uygun fiyat araştırması da yapılarak temin edilmiş ve Miraç Camii Kur'an Kursu yönetimine teslim edilmiştir. Öğretmenler, çocuklarla birlikte bir etkinlik düzenlemiştir. Etkinlik alanına bu projenin Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama ve Araştırma Merkezi tarafından desteklendiğini ifade eden etiketler ve yazılar yapıştırılmıştır.

PROJE UYGULAMASINA AIT GÖRSELLER











SONUÇ

“Eğlenerek Öğrenmek Kursu Gelmek Bu Demek” projesi Erzurum Yakutiye Miraç Camii Kur'an Kursu'nda düzenlenmiştir. 4-6 yaş aralığına hizmet veren bu kursta Kur'an eğitimi gören çocukların bilişsel ve zihinsel düzeylerine katkı sağlayacak, buldukları ortamı eğlenceli hâle getirecek oyun malzemelerinin temini sağlanmıştır. Yapılan görüşmelerde özellikle kursun temel ihtiyaç listesi oluşturulmuş ve projeye ayrılan bütçe dâhilinde eğitici duvar oyunları, koordinasyon eğitici oyuncaklar, kırtasiye malzemesi eva, simli sünger kâğıt, el işi kâğıdı, balon, oynar göz, yapıştırıcı, boya kalemleri gibi oyun malzemeleri satın alınmıştır. Miraç Camii Kur'an Kursu yetkililerine teslim edilen oyuncakların kurulumu sırasında bile çocukların yaşadığı mutluluğun yüzlerine, davranışlarına yansıdığı gözlemlenmiştir. Kurs yetkilileri, Atatürk Üniversitesi tarafından desteklenen bu proje için memnuniyetlerini ifade etmişlerdir.

“Eğlenerek Öğrenmek Kursu Gelmek Bu Demek” projemizi destekleyerek Erzurum Yakutiye Miraç Camii Kur'an Kursu'nda eğitim gören çocukların yüzlerinde görülmeye değer bir tebessüm oluşturan Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama ve Araştırma Merkezi'ne teşekkür ederiz.